

# Dzień Dziecka

Z okazji Dnia Dziecka wszyscy uczniowie Zespołu Szkół w Gościszewie wybrali się na Węgry. Odbyły się tam przeróżne zawody i zabawy sportowe. Najbardziej nam się podobało MINI EURO, w którym zwyciężyła Irlandia. Tę drużynę reprezentowali chłopcy z VI klasy. Również zaciekały nas zawody w ringo. W czasie zabaw ogłoszono trzy przerwy na poczęstunek składający się

z kiełbasek i bułek, cukierków, lodów oraz rogalików, którymi pachniało dzień wcześniej w całej szkole. Upiekła je dla nas Pani Felicja. Dzień Dziecka zasponsorowała nam Rada Rodziców. Impreza była udana, wszyscy świetnie się bawili, o czym z radością Wam piszą:

**Piotr Złoch, Karolina Pazio,  
Mateusz Leszczewski**



## Wizyta w Experymentach

29 kwietnia tego roku nasz zespół redakcyjny wybrał się na wycieczkę do Eksperymentu w Gdyni. Na początku przywitał nas pan, który prowadził zajęcia i porozmawiał z nami na temat naszego spostrzegania. Potem wzięliśmy udział w konkursie, w którym należało przeprowadzić jak najwięcej eksperymentów. Najpierw wszyscy dobrali się w grupy i wybrali kapitana. Potem kapitanowie drużyn dostali kartki na zapisanie odpowiedzi. Następnie w ciągu 45 minut przeprowadzaliśmy różne eksperymenty. W jednym z doświadczeń należało sprawdzić, ile odbić zobaczy się wsadzając głowę między dwa lustra. W innym należało wsadzić rękę do drewnianego pudła i sprawdzić, czy ją widać było jej widać. Okazało się, że w środku pudła jest rurka i żeby zobaczyć rękę, należało zapalić światło w pudle. W jeszcze innym doświadczeniu należało sprawdzić gdzie figura szachowa stoi bliżej: w akrylowej rurce czy w walcu. Była też długa rura działająca jak kalejdoskop. Po jej przekręceniu w wizerze zmieniały się obrazek, i tworząc różne, piękne wzory. W innym jeszcze miejscu stało drewniane pudło, przed którym paliły się kilka lampek rozświetlając wyraz. Należało zastonić ręką kilka lampek i sprawdzić na jaką literę zamieni się litera d". Kiedy czas się skończył, pan ogłosił wyniki. Najlepsza była drużyna w składzie: Piotrek Złoch, Szymon Tarnowski i Piotrek Bałut. To była wspaniała wycieczka.

**Dawid Szewczyk**



## Konkurs BRD

27 marca 2012 roku w Gimnazjum nr 1 w Sztumie odbył się konkurs BRD na szczeblu gminnym. W rywalizacji czterech szkół (Nowa Wieś, Czernin, Sztum, Gościszewo) nasza drużyna okazała się bezkonkurencyjna. I miejsce dla naszej szkoły wywalczyli uczniowie z klasy VI: Cyryl Konefał, Mateusz Leszczewski, Konrad Możdżyński i Piotr Złoch.

Ten sam zespół uczniów w dniu 19 kwietnia brał udział w Powiatowym Konkursie BRD. Startowało pięć szkół, a nasza nasza drużyna zajęła III miejsce.

### KONKURS WIEDZY O ZAMKACH GOTYCKICH

24 maja 2012 roku w Gimnazjum Nr 1 w Sztumie odbył się Gminny Konkurs Wiedzy o Zamkach Gotyckich. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie: Sandra Antoniuk,

Kacper Konefał, Urszula Stobiecka, Michał Kielkowski, Szymon Sarnowski, Natalia Antoniuk, Agata Dąbrowska, Cyryl Konefał, Izabela Wudarczyk, Piotr Złoch.

I miejsce zdobyła Natalia Antoniuk, która w dniu 5 czerwca 2012 roku na Zamku w Gniewie reprezentowała gminę Sztum w etapie centralnym Konkursu Wiedzy o Zamkach Gotyckich w kategorii szkół podstawowych organizowanym przez Stowarzyszenie Gmin "Polskie Zamki Gotyckie".

Na etapie centralnym Natalia zajęła II miejsce i otrzymała dyplom oraz cyfrowy aparat fotograficzny. W konkursie na tym etapie wzięło udział 17 uczestników z gmin należących do Stowarzyszenia Gmin.

**POLSKIE ZAMKI GOTYCKIE.** Gospodarze Zamku w Gniewie przygotowali wiele atrakcji dla uczestników konkursu: zwiedzanie zamku z przewodnikiem, udział w spektaklu pt. Wakacje z duchami.





# Katedra w Gnieźnie

Nie wiem czy wiecie, ale niedawno wybraliśmy się na wycieczkę do Poznania. Po drodze zatrzymaliśmy się w Gnieźnie, aby zwiedzić katedrę. Na dziedzińcu znajduje się pomnik Bolesława Chrobrego o realnych rozmiarach, stojący na wysokim postumencie.

Trzeba przyznać, że robi wrażenie! Najpopularniejszym zabytkiem w katedrze są Drzwi Gnieźnieńskie, przedstawiające historię życia św. Wojciecha, którego relikwie znajdują się w srebrnej trumnie przy głównym ołtarzu. Dodatkową atrakcją było wejście na sam szczyt wieży katedralnej. Stamtąd było widać całe Gniezno. Przed katedrą znajduje się uszkodzony dzwon z wieży. Dowiedzieliśmy się, że jeżeli ktoś ma czyste sumienie, dotknąć dzwonu i pomyśli życzenie, to ma dużą szansę na to, że ono się spełni.

**Piotr Złoch**



## SCHRONISKO W POZNANIU

Od 11 do 13 maja nocowaliśmy w schronisku TPD przy ul. Drzymały w Poznaniu. Cisza nocna trwała od 22.00 do 6.00. Śniadanie spożyliśmy o godz. 8.00, a obiadokolację o 18.00. Nasze pokoje były trzy, cztero- lub pięciosobowe. Znajdowały się w nich: telewizor, szafa i łóżka piętrowe. Kuchnia była wyposażona w kuchenkę mikrofalową, czajnik elektryczny, talerze, kubki i sztucce. W stołówce podawano nam pyszne posiłki. Panie z recepcji były bardzo miłe. Nigdy nie zapomnimy o tym miejscu...

**Klaudia Pasiewicz**

## ROGALIN

W Rogalinie odwiedziliśmy oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu. Podziwialiśmy piękne obrazy, namalowane przez wybitnych malarzy europejskich. W Powozowni oglądaliśmy także stare powozy: bryczki, karety. W parku utrzymanym w stylu

angielskim, rosną słynne dęby: Lech, Czech i Rus.

Znajduje się tu największe w Europie skupisko kilkusetletnich dębów szypułkowych. Stanowią jeden z głównych symboli Wielkopolski.

**Klaudia Ossowska**

## Policja w naszej szkole

15 maja 2012 roku policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Sztumie zademonstrowali uczniom naszej szkoły niektóre elementy swojej pracy. Uczniowie mogli obejrzyć z bliska pojazdy policyjne (samochód, motocykl), broń, radar. Duże zainteresowanie wzbudził pokaz akcji z udziałem



## Stadion w Poznaniu

W czasie trzydniowej wycieczki w Poznaniu obejrzeliliśmy stadion piłkarski, niestety, tylko z zewnątrz. Nie można było wejść do środka, ponieważ trwały przygotowania do Mistrzostw Europy. 20 września 2010 r. odbyło się oficjalne otwarcie stadionu (pierwszej w Polsce oddanej do użytku areny mistrzostw).

Stadion jest ogromny, białoniebieski. Od czasu kiedy został tu rozegrany pierwszy mecz, murawa została wymieniona przez zarządcę obiektu siedmiokrotnie. Dowiedzieliśmy się od przewodnika, że teledym w tym obiekcie jest największy w całej Polsce, a trybuna mieszcząca 46 tys. widzów. Po zakończeniu Euro-2012 będą go użytkowały kluby piłkarskie "Lech-Poznań" oraz "Warta-Poznań".

**Piotr Złoch**

## Palmiarnia

W czasie wycieczki do Poznania zwiedziliśmy Palmiarnię. Rosną tam różnorodne rośliny z egzotycznych krajów. Miejsce to wygląda jak ogromna szklarnia z dziewięcioma kopułami. W każdej z nich panuje inny klimat. Pan przewodnik podawał nam krótkie informacje dotyczące tych roślin. Najbardziej spodobała nam się tzw. mucholapka. Gdy się dotknęło tej rośliny, jej liście związały się w pęk. Widzieliśmy też rośliny rodzące owoce: kakao, kawy i te, które pomagają w produkcji coli. Naszą uwagę zwróciły kaktusy w kształcie stołka. Miały one dość duże kolce. Nazywano je Fotelem Teściowej. Podziwialiśmy również małe stawy, w których pływały egzotyczne ryby. Czuliśmy się tam tak, jakbyśmy byli w prawdziwej dżungli. Widok był niesamowity, zapamiętamy go na bardzo długo.

**Karolina Pazio**



# KOZIOŁKI POZNAŃSKIE

Jedną z atrakcji poznańskiego ratusza są dwa zabawne koziołki, które w samo południe wychodzą ze środkowej wieżyczki i przez minutę trykają się rogami. Pan przewodnik opowiedział nam niesamowitą historię o koziołkach. Tak nam się spodobała, że postanowiliśmy

ją przedstawić na łamach naszej gazety.

Otóż, kiedy po wielkim pożarze miasta odbudowano ratusz, postanowiono zamówić u mistrza Bartłomieja z Gubina specjalny zegar na ratuszową wieżę. Z tej okazji wydano ucztę, na którą zjechały najważniejsze osobistości z Poznania i okolic. Na główne danie kucharz miał podać pieczeń z sarniego udźca. Do obracania pieczeni na różnie został wyznaczony mały kuchcik, Pietrek. Pietrek chciał tak bardzo zobaczyć zegar, że opuścił kuchnię. Niestety, nieobecność kuchcika przeciągnęła się ponad miarę; pieczeń spadła do ognia i spaliła się na węgielek. Przerażony chłopiec nie stracił głowy. Pobiegł, ile sił w nogach, na pobliską łąkę, gdzie mieszkańcy miasta wypasali swoje zwierzęta.. Porwał dwa koziołki i siłą zaciągnął je do ratuszowej kuchni. Koziołki czując, że ich koniec jest bliski, w ogólnym zamieszaniu wyrwały się chłopcu i uciekły na wieżę. Tam, na oczach zgromadzonej



gawiedzi, przestraszone, zaczęły się trykać rogami. Widok koziołków tak rozbawił burmistrza, wojewodę i wszystkich gości, że darowali Pietrkowi jego winę, a zegarmistrzowi polecili wykonanie specjalnego mechanizmu, który uruchamiałyby każdego dnia zegarowe koziołki. Od tego czasu codziennie w samo południe, kiedy trębacz gra hejnał pokazują się zgromadzonej gawiedzi dwa trykające się koziołki...

**Asia Landowska**



## Gmina Sztum okiem młodego artysty z Gościszewa

Dziesięcioro uczniów z klas I - VI, w miesiącach października i listopadzie, wzięło udział w zajęciach pozalekcyjnych z plastyki, podczas których zostały wykonane prace plastyczne promujące piękno i ciekawe miejsca w najbliższej okolicy. Uczniowie podczas zajęć prowadzonych przez P. E. Bartkowską zapoznali się z historią naszej miejscowości. Do

wytypowane dwa najciekawsze, zdaniem uczniów, obiekty szkoła i kościół św. Józefa w Gościszewie. Dzieci wykonały szkice z natury, następnie namalowały obrazy przy użyciu pasteli lub farb olejnych. Obrazy zostały wyeksponowane na wystawie w salach sztumskiego Zamku.

## NASZA SZKOLNA BIBLIOTEKA

U nas w szkole znajduje się biblioteka i czytelnia. Za bibliotekę odpowiedzialna jest Pani Wioletta Krzyżanowska oraz dziewczyny z VI klasy ; Joanna Landowska, Agata Dąbrowska i Klaudia Ossowska, Julia Budlewska i Klaudia Pasiewicz. Przychodzi tu dużo uczniów. aby wypożyczyć ciekawe książki lub je przeczytać w czytelni. Można także kupić książki lub filmy. W czytelni znajdują się czasopisma i kroniki, które dzieci czytają i oglądają.



Do biblioteki zakupuje się nowe książki. Moją uwagę zwróciła Matylda. Jest to o pięcioletniej dziewczynce, która kocha

czytać książki, lecz jej rodzice wolą żeby ona oglądała telewizję niż czytała książki. Pni Miodek nauczycielka Matyldy jest bardzo nią podekscytowana. Dziewczynka zaprzyjaźnia się z nauczycielką. Na koniec książki Matyldy rodzice wyjeżdżają i dziewczynka zamieszkuje u swej nauczycielki. Traktowała ją jak matkę choć nigdy nie miała matki, bo tamta ją wcale nie kochała. Bardzo polecam przeczytanie tej książki, ponieważ jest bardzo fajna i 'Czytanie książek rozwija wyobraźnię'

**Asia Landowska**



## KONKURS PLASTYCZNY JAK OCHRONIAĆ I POMAGAĆ ZWIERZYNIEM W LESIE I NA POLACH

W tegorocznym konkursie plastycznym pod hasłem Jak chronić i pomagać zwierzyńce w lesie i na polach organizowanym przez Koło Łowieckie "Cyranka", "Sztumskie Centrum Kultury" i Nadleśnictwo - Kwidzyn, uczeń z klasy VI - Cyryl Konefał uzyskał wyróżnienie, a uczennica również z klasy VI - Izabela Wudarczyk zdobyła III miejsce. Uczniowie przygotowali prace pod kierunkiem P. A. Maciejewskiej. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w kwietniu 2012 roku.

## KONKURSY SZKOLNE

Przeгляд Piosenki Zimowej i Świątecznej - 19.XII.2011

Szkolny Konkurs Recytatorski - 9.III.2012

- Konkurs ze znajomości baśni H. CH. Andersena - 4.IV.2012



### Konkurs recytatorski o Złote Usta

Szkolny konkurs recytatorski odbył się 9 marca 2012 roku. Eliminacje szkolne wyłoniły trzy uczennice z klas I i II, które zaprezentowały naszą szkołę podczas Powiatowego Konkursu o Złote Usta w dniu 17 marca 2012 roku w Sztumie. Amelia

Mendak z klasy I otrzymała III miejsce w kategorii klas

młodszych, a Weronika Konefał i Aleksandra Neumann z klasy II zdobyły wyróżnienia. Atrakcją konkursu powiatowego były warsztaty teatralne prowadzone przez aktorów z teatru w Gdańsku.

### MIĘDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY "KAPSUŁA CZASU"

W dziesiątej, jubileuszowej edycji, Międzynarodowego Konkursu Plastycznego "Inne Spojrzenie. Kapsuła czasu" organizowanej przez Ognisko W dziesiątej jubileuszowej edycji Międzynarodowego Konkursu Plastycznego Inne Spojrzenie. Kapsuła czasu organizowanej przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu uczennica klasy VI Agata Dąbrowska zdobyła wyróżnienie w kategorii dziecięcej uczniów w wieku 10 - 13 lat. Wyniki tego konkursu zostały ogłoszone 30 marca 2012 roku. Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu uczennica klasy VI Agata Dąbrowska zdobyła wyróżnienie w kategorii dziecięcej uczniów w wieku 10 - 13 lat. Wyniki tego konkursu zostały ogłoszone 30 marca 2012 roku.

### EKOLOGICZNE ŚPIEWANIE

13 stycznia 2012 roku w Szkole Podstawowej w Sztumie odbył się Powiatowy Konkurs Piosenki Ekologicznej. Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice Oliwia Kondys z klasy I oraz Alicja Urban z klasy IV. Obie dziewczynki zaśpiewały po jednej piosence w swoich kategoriach wiekowych. Oliwia wyśpiewała III miejsce, a Alicja otrzymała za swój występ piękny zestaw kredek



## KONKURS CZYTELNICZY W LEKTURKOWIE

11 maja 2012 roku w Waplewie Wielkim odbył się konkurs czytelniczy dla klas młodszych "W Lekturkowie". Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów z klas I III: Oskar Potowski, Paulina Werth i Sebastian Czupa. W tym roku uczestnicy musieli się wykazać znajomością twórczości Jana Brzechwy, jego wierszy i baśni "Akademia pana Kleksa". Podczas zmagania konkursowych dzieci wykonywały różne zadania: odpowiadały na pytania dotyczące treści wierszy, układaly z puzzli ilustrację do wiersza, rozwiązywały krzyżówkę, przyszywały guzik do czapeczki oraz wybierały warzywa, których nazwy pojawiły w wierszu Brzechwy. Każda grupa musiała też zaprezentować przygotowaną wcześniej w dowolnej formie reklamę twórczości Jana Brzechwy. Nasza grupa zaprezentowała reklamę wierszy w formie rozmowy dzieci na pikniku, w której wykorzystano fragmenty wierszy. Dzieci zajęły IV miejsce. Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody. Do konkursu przygotowała je P. K. Mulcan, a opiekunem podczas wyjazdu była G. Spizewska.





# Wycieczka na lotnisko Aeroklubu Elbląskiego

W połowie kwietnia zespół redakcyjny Gościszewka pojechał na lotnisko Aeroklubu Elbląskiego, które znajduje się na obrzeżach Elbląga. Zaprosił nas tam pan dyrektor Aeroklubu, który oprowadził nas

i pokazał nam "Antka", czyli samolot AN 2, dwupłatowiec wykorzystywany dzisiaj do transportu skoczków spadochronowych, a dawniej do oprysków pól. To duży samolot, więc wszyscy mogliśmy wejść do kabiny pasażerskiej i po kolei usiąść za jego sterami. Było świetnie! W Aeroklubie jest duży hangar. Stoją tam szybowce, dwuosobowe samoloty "Cessny" i samolot "Jak" do wyciągania szybowców w niebo. Jeden z członków Aeroklubu odbudował historyczny samolot z II wojny światowej - polskiego "Biesa", który długo stał jako pomnik, a teraz znowu lata. Widzieliśmy też lotnie i motolotnie. Motolotnie mają silnik i mogą zabrać nawet dwie osoby. Największą atrakcją był wiatrakowiec i "Cessna", którą mogliśmy obejrzeć zupełnie od środka, bo miała wyjęte fotele i była w trakcie remontu.



Dotykaliśmy wszystkich pokręteł, wolantu, czyli kierownicy samolotowej i sprawdziliśmy działanie przyrządów pokładowych. Wiatrakowiec to trochę samolot a trochę helikopter i jeśli ktoś chce go zobaczyć, to musi pojechać do Aeroklubu w Elblągu. Warto to zrobić, bo wszyscy lubią tam dzieci i chętnie z nimi rozmawiają.

**Sebastian Czupa**



## KONKURS MATEMATYCZNY DLA KLAS I III

Powiatowy Konkurs Matematyczny dla klas młodszych odbył się 9 maja 2012 roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Sztumie. Naszą szkołę reprezentowali: Oskar Potowski z kl. I, Aleksandra Neumann z kl. II i Dawid Szewczyk z klasy III, który zdobył III miejsce w kategorii klas III. Opiekunem uczniów w czasie wyjazdu na konkurs do Sztumu była P. K. Mulcan.

## AKCJE CHARYTATYWNE PRZEPROWADZONE W SZKOLE

"Góra Grosza"  
"Akcja Korek"  
"Dar Serca"  
"Akcja Plecak"  
"Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy"  
"Anieli grają"  
"Projekt edukacyjny UNICEF "Wszystkie kolory Świata"

## Sklepik Szkolny "Jutrzenka"

Sklepik szkolny "Jutrzenka" prowadzony jest w naszej szkole przez uczniów klasy VI. Dochód ze sklepiku przeznaczony jest na cele szkolne.

W tym roku szkolnym przystąpiliśmy do programu sklepiki szkolne - reaktywacja pod hasłem: "Wiem, co jem" i udało nam się wygrać na modernizację sklepiku 800 zł. Organizatorem programu był Bank Organizatorem Środowiska.



W sklepiku sprzedają uczniowie kl. VI najstarszej w szkole. W asortymencie sklepiku są napoje, soki, słodycze oraz lody. Uczniowie prowadząc sklepik uczą się obowiązkowości, sumienności a co najważniejsze uczciwości i dobrej organizacji pracy. W prowadzeniu sklepiku pomaga im nauczycielka P. K. Omieczynska, która opiekuje się sklepikiem.



# NASI DZIENNIKARZE Z WIZYTA W GDAŃSKU

22 maja 2012 roku grupa uczniów redagujących gazetkę szkolną "Gościszewko" pojechała na wycieczkę edukacyjną do Gdańska z opiekunami



M. Zimińską, W. Krzyżanowską i A. Chojnacką. Uczniowie wraz z nauczycielkami zwiedzali redakcję "Dziennika Bałtyckiego". Poznawali tajniki pracy dziennikarskiej w różnych działach redakcyjnych. Zwiedzili też drukarnię "Dziennika Bałtyckiego". Oglądali różne urządzenia i maszyny służące do drukowania nakładów czasopism. W Muzeum Opatów w Gdańsku Oliwie uczniowie

zwiedzili wystawę eksponatów z terenów Pomorza. Wystawa ta dotyczyła życia mieszkańców Pomorza w różnych okresach dziejowych.

Po wizycie w Muzeum uczniowie pojechali do Experymentu, w którym uczestniczyli w wykładzie dotyczącym optyki. Poznawali tam m.in. złudzenia optyczne. Dowiedzieli się, w jaki sposób przecinają się promienie świetlne



przechodząc przez pryzmat, soczewki, jak działa kalejdoskop, lustro weneckie. Po prezentacji uczniowie podzieleni na trzyosobowe grupy rozwiązywali samodzielnie zadania. Najlepsza grupa otrzymała oceny celujące z przyrody.



## SPARTAKIADA SPORTOWA SZEŚCIOLATKÓW

Dnia 6 czerwca 2012 roku dziesięcioro dzieci z zerówki wraz z wychowawczynią A. Maciejewską wzięło udział w II Olimpiadzie Przedszkolaków pod hasłem MINI EURO 2012 organizowanej przez Niepubliczne Przedszkole Na Słonecznej Górcie w Sztumie. Olimpiada odbyła się w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sztumie.

W trakcie tej imprezy dzieci uczestniczyły w różnych konkurencjach sportowych, m.in. grały w piłkę nożną w niebieskich koszulkach reprezentując Francję. Na zakończenie organizatorzy imprezy obdarowali wszystkie dzieci drobnymi upominkami w postaci: dyplomów, medali, pucharów sportowych. Każda drużyna otrzymała też piłkę. Wszyscy wrócili do szkoły bardzo zadowoleni i radośni.

## KONKURS PLASTYCZNY JAK ZMIENIA SIĘ TWOJA MIEJSCOWOŚĆ DZIĘKI UNII EUROPEJSKIEJ STWÓRZ MAPĘ INWESTYCJI

Uczniowie klasy I i VI wzięli udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego pod hasłem: "Jak zmienia się Twoja miejscowość dzięki Unii Europejskiej - stwórz mapę inwestycji". Uczniowie wykonali pod kierunkiem A. Maciejewskiej makietę naszej szkoły a pod kierunkiem p. E. Bartkowskiej pracę plastyczną przedstawiającą e - przedszkole. Prace te zostały wysłane na konkurs w kwietniu 2012 roku.